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Wprowadzenie do tematu:  
Obecny krąg (V), po ostatnim spotkaniu będącym podsumowaniem poprzednich 4-rech spotkań, 
jest oparte na następującej prawdzie dotyczącej naszego małŜeństwa: 
 

CHRYSTUS ŹRÓDŁEM I CENTRUM MIŁOŚCI MAŁśEŃSKIEJ 
 

Ogólna Reguła śycia dla naszego małŜeństwa 
 

MOJE MAŁśEŃSTWO ODPOWIADA NA WEZWANIE DO 
UDZIAŁU W TAJEMNICY ŚMIERCI I ZMARTWYCHWSTANIA CHRYSTUSA 

 
 
Pytania do rozwaŜenia z Pismem św. (1Tes 5, 12-22) – trudne sytuacje Ŝyciowe: 
- czy przeszedłeś w swoim małŜeństwie przez jakieś szczególnie trudne doświadczenie (śmierć, 
choroba dziecka, kłopoty mieszkaniowe)? 
- jaka była Twoja odpowiedź na to doświadczenie (rezygnacja, bierność, prośba o pomoc u ludzi, 
przyjęcie z wiarą, modlitwa), 
- czy zadajesz pytania Bogu - czy od razu uzyskujesz odpowiedź od Boga - w sytuacji konkretnego 
zagroŜenia? 
 
 

Jak tę regułę zastosować w praktyce? 
Chrystus pokonał śmierć i zmartwychwstał Jeśli nasze trudności w małŜeństwie wydają się 

niepokonalne prośmy Boga o siły do ich 
pokonania 

Chrystus pokonał śmierć i odkupił nasze winy Potrzeba nieraz bardzo duŜo czasu, aby 
pokonać swoje niedoskonałości i grzechy; 
nigdy się nie poddawaj; dla Niego nigdy nie 
jest za późno. 

Pan Jezus uzdrawiał, pocieszał, jadł i przebywał 
z grzesznikami i celnikami. 

Nasze nastawienie w sytuacjach trudnych 
powinno być oparte na przebaczeniu 

Pan Jezus często zachęcał do wytrwałej 
modlitwy i postu. Sam modlił się nieustannie. 

Nasz Ŝycie małŜeńskie nie powinno polegać na 
podejmowaniu waŜnych decyzji „w impulsach” 
ale na przemodleniu trudnych spraw i 
wynikającej stąd rozwadze. 

 

Tajemnica Paschalna w Ŝyciu małŜeńskim – do rozwaŜenia: (Flp 2, 5-8) 
Chrystus pościł i modlił się przez 40 dni na 
pustyni (Mt 4, 1-11), aby przygotować się na 
śmierć na KrzyŜu. 

W sytuacjach beznadziejnych módl się 
wytrwale. Dzisiaj dodatkowo masz ze sobą cały 
bagaŜ Kościoła – módlcie się w konkretnych 
sprawach za wstawiennictwem konkretnego 
świętego. 

Chrystus poddał się woli swojego Ojca Naucz się wysłuchać w pokorze prawdy o sobie 
usłyszanej od współmałŜonka.  

Chrystus wziął KrzyŜ na swoje ramiona Z Jego pomocą i tylko z Jego pomocą jestem w 
stanie przetrwać trudne okresy w małŜeństwie, 
w rodzinie, w moim środowisku. 

Chrystus umarł na KrzyŜu za nasze grzechy dla 
naszego zbawienia 

Nasze oparcie na Chrystusie musi oznaczać 
wzrost w sferze moralnej – wymagania moralne 
Ŝycia małŜeńskiego nie są nieznośne i 
niewykonalne. 
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Chcesz być uczniem Chrystusa w małŜeństwie? Przebaczaj i pytaj 

 
Quo vadis Domine? 

 
===================================================================== 
 
Przygotowanie do Kręgu VI – Miłość źródłem Ŝycia: 
szczególnie poprzez pielęgnowanie dobrych relacji w rodzinie oraz przez wytrwałą modlitwę 
rodzinną. 
 
===================================================================== 
 
Intencje modlitewne na miesiąc marzec (Modlitewna Nowenna Miesięcy, jeden dziesiątek 
róŜańca): 

• O dar nawrócenia i wyzwolenia wszystkich ludzi zniewolonych grzechem i róŜnymi 
nałogami oraz o poszanowanie Ŝycia ludzkiego od momentu poczęcia aŜ do naturalnej 
śmierci,  

• o dynamiczny rozwój diakonii wyzwolenia, Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, „Odwagi”1 oraz 
diakonii Ŝycia. 

Słowo Ŝycia: 
- Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli (J 8, 32) 

 
 

Intencja modlitewna na miesiąc kwiecień (Modlitewna Nowenna Miesięcy, jeden dziesiątek 
róŜańca):  

• o przepojenie Ŝycia społeczno-politycznego w Polsce i Europie prawdą Ewangelii, 
• o odnowienie NiezaleŜnej Chrześcijańskiej SłuŜby Społecznej Prawda-Wyzwolenie2 i 

Chrześcijańskiej SłuŜby Wyzwolenia Narodów3. 
Słowo Ŝycia: 
- Ogołocił samego siebie przyjąwszy postać sługi (Flp 2, 7) 
 
                                                 
1 „Odwaga” powstała i kształtuje się w Ośrodku Ruchu Światło-śycie w Lublinie na Sławinku. Od 1 maja 
2007 r. istnieje jako ośrodek Fundacji "Światło-śycie" „Odwaga” w Lublinie. Fundacja "Światło-śycie" 
powstała w roku 1989. "Celem jej działania jest wychowywanie człowieka wolnego od wszelkich uzaleŜnień, 
szkodliwych społecznie - alkoholizmu, narkomanii, nikotynizmu; człowieka otwar-tego na potrzeby innych 
ludzi". Jej działalność zmierza m.in. do upowszechniania pozytywnych wzorców osobowych i rodzinnych 
słuŜących wychowaniu człowieka wolnego. „Odwaga” wpisuje się w działalność statutową Fundacji, 
proponując pomoc duchową i terapeutyczną osobom o skłonnościach homoseksualnych. 
2  W okresie rewolucji Solidarności (1980-1981) ks. F. Blachnicki powołał do istnienia NiezaleŜną 
Chrześcijańską SłuŜbę Społeczną, mającą upowszechniać ideę ,,Prawda - KrzyŜ - Wyzwolenie'', tzn. działać 
w duchu chrześcijańskiej nauki społecznej i ruchu wyzwolenia bez przemocy. 
3 Stowarzyszenie załoŜone 17 czerwca 1982 w Carlsbergu (Pfalz) w Republice Federalnej Niemiec przez ks. 
Franciszka Blachnickiego, skupiające Polaków i przedstawicieli innych narodów Europy Środkowo-
Wschodniej wokół idei suwerenności wewnętrznej i jedności narodów w walce o wyzwolenie. 
Stowarzyszenie działało, kierując się wartościami ewangelicznymi, metodami pokojowymi, bez przemocy. 
Organizowało sympozja, Marsze Wyzwolenia Narodów, seminaria, narady i spotkania przedstawicieli 
róŜnych narodów. Celem wszystkich przedsięwzięć było kształtowanie ludzi wolnych wewnętrznie, 
inspirowanie działań zbliŜających poszczególne narody, oddziaływanie na kraje pochodzenia i na emigrację, 
wpływanie na opinię publiczną Zachodu, przygotowywanie nowego ładu w Europie. 


